تحلیل ماهیت پول کنونی

واسطه مبادله یا پول در گردش دیگر از جنس سکه مسکوک طلا و نقره نیست بلکه «نفس ریال، دلار و پوند مکتوب روی اسکناس یا ثبت‌شده در حساب جاری یا ذخیره‌شده به‌صورت الکترونیکی که ارزشی برابر با سکه مسکوک دارد» پول در گردش است. این پول

*. قوانین پولی که تا سال ۲۰۱۳ میلادی و سال ۱۳۹۲ هجری شمسی تدوین یافته‌اند، واحد پول را به همین دو صورتی که در اینجا گفته‌ایم، تعریف کرده‌اند.

در حقیقت فرد ادعایی واقعیت خارجی سکه طلا است که اعتبار قانون آن را بی‌ماده فیزیکی خلق کرده و به آن ارزش داده است.

یکی از مستندهای ما برای این تحلیل کلام شهید مطهری رحمته الله علیه است. وی می‌گوید: